
           
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO-MA 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Rua Urbano Rocha, s/n, Centro, CEP nº 65.928-000, Governador 
Edison Lobão-MA.  

 
 

RUA URBANO ROCHA, SN, CENTRO - GOVERNADOR EDISON LOBAO/MA - CEP: 65.928-000  

 
PORTARIA Nº 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2026. 
 
 

Nomeia Assessor Juridico da Câmara 
Municipal de Gov. Edison Lobão- MA. 
 
 

O PRESIDENTE DA CÃMARA DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que lhe faculta os 
arts. 63 e 64, VI da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o art. 3º, IV da Lei Federal 
nº 10.520 de 17 de julho de 2002. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° - Nomeia para Cargo de Assessor Juridico da Cãmara Municipal de Governador 

Edison Lobão/MA, o senhor KALEBE LEDA ALMEIDA. Para atuar na Assessoria Juridica 

em andamento no âmbito da Câmara Municipal de Governador Edison Lobão 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito do dia 02 de janeiro 

de 2026, revogadas as disposições em contrário.            

Registre-se e Publique-se. 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, 15 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
 
 

LUCIANO SOARES LOPES 
Presidente da Câmara 

 
 


		LUCIANO SOARES LOPES60983478325
	Sou o autor deste documento




